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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 15. december 
2009 stillet følgende spørgsmål nr. 114 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Bente Dahl (RV).

Spørgsmål 114:

”Vil ministeren oplyse, hvordan EFSA’s undersøgelse af bisphenol-A finansieres?”

Svar:
EU’s Fødevareautoritet EFSA er nedsat i henhold til EU's Fødevareforordning 
(forordning 178/2002). Forordningen omfatter et kommissorium for EFSA’s arbejde, 
beskriver autoritetens opgaver og organisation, herunder at EFSA er en uafhængig 
autoritet med en høj grad af åbenhed omkring sine aktiviteter. EFSA’s opgaver er, at

a) afgive de bedst mulige ekspertudtalelser til fællesskabsinstitutionerne og 
medlemsstaterne i de i fællesskabslovgivningen fastsatte tilfælde og om et 
hvilket som helst spørgsmål, der hører under dens kommissorium

b) fremme og koordinere udviklingen af ensartede metoder til risikovurdering på 
de områder, der hører under dens kommissorium

c) yde videnskabelig og teknisk støtte til Kommissionen inden for de områder, der 
hører under dens kommissorium, og på begæring yde støtte til fortolkning og 
vurdering af udtalelserne om risikovurdering.

Vedtagelse af EFSA’s budget er ligeledes beskrevet i forordningen, og det er besluttet, 
at budgettet udgøres af bidrag fra fællesskabet samt gebyrer for ydelser som 
publikationer, konferencer, uddannelse og andre tilsvarende tjenester. Bestemmelserne i 
fødevareforordningen fastslår, at EFSA får udført videnskabelige undersøgelser, hvor 
EFSA skal undgå overlapning med andre undersøgelser, fx undersøgelser under EU’s 
forskningsprogrammer.
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EFSA’s risikovurdering af bisphenol A betales således af EFSA’s egne midler. 
Risikovurderingen laves på basis af data leveret og finansieret af industrien. EFSA 
stiller krav til både mængden og kvaliteten af data. Et andet eksempel er, at EFSA laver 
litteraturstudier, som også betales af egne midler.
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